ПРОЕКТ
Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________									                      №___
пос. Приамурский

О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов, принимаемых главой муниципального образования «Приамурское городское поселение» и администрацией городского поселения, утвержденный постановлением городского поселения от 12.10.2015 №255 718

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федеральным законом от 11.10.12018 №362 «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «О антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,   Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» администрация городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов, принимаемых главой муниципального образования «Приамурское городское поселение» и администрацией городского поселения, утвержденный постановлением городского поселения от 12.10.2015 №255 следующие изменения:
1.1. Пункт 3 «Независимая антикоррупционная экспертиза правовых актов и проектов правовых актов» дополнить подпунктом 3.2 следующего содержания с последующим изменением нумерации подпунктов:
«3.2. Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими  деятельность в федеральных органов исполнительной власти, иных государственных органов и организаций, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и их должностными лицами;
4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».
	2.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.	Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Приамурский вестник».
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
городского поселения    						        А.С. Симонов

Подготовил:
Начальник отдела организационного и
правового обеспечения муниципальной службы
администрации городского поселения  				           Н.В. Путрик